АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ  ДИГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИГОРСКОГО РАЙОНА, РСО-АЛАНИЯ

Глава АМС Дигорского городского поселения Дигорского района,
 РСО-Алания

   « 30»  марта  2023 г.                             № 152                                                            г.Дигора

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Об осуществлении закупки товаров, работ, услуг для муниципальных нужд у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)

 В соответствии с постановлением Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 15 апреля 2022 г. № 142 «Об установлении дополнительных случаев осуществления закупок товаров, работ, услуг для государственных и (или) муниципальных нужд у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) к случаям, предусмотренным частью 1 статьи 93 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и порядка их осуществления, на основании Протокола заседания Президиума (штаба) Правительственной комиссии по региональному развитию в Российской Федерации от 17 ноября 2022 г. № 76,  протокольного решения Оперативного штаба по повышению устойчивости развития экономики Республики Северная Осетия-Алания в условиях санкций при Главе Республики Северная Осетия-Алания от «27» марта 2023 года №6-1.21

постановляю:
            1. Контрактному управляющему обеспечить заключение муниципального контракта на выполнение работ для муниципальных нужд у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя), согласно Приложению №1;
2. Закупку для обеспечения муниципальных нужд, указанную в Приложении №1 настоящего Постановления, осуществить в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных в  бюджете АМС Дигорского городского поселения.
3. Постановление вступает в силу с момента его подписания.
            4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на первого заместителя главы администрации местного самоуправления  Дигорского городского поселения Дигорского  района, РСО-Алания  Николова А.Р.

             Глава АМС  Дигорского
             городского поселения
            Дигорского района,  РСО-Алания                                                        Коцкиев Э.В.

Приложение №1

к Постановлению №152 от 30.03.2023 г.

	№
	Предмет контракта
	Стоимость  (руб.)
	Подрядчик
	Сроки выполнения работ

	1
	"Благоустройство  Центрального сквера города, расположенного между ул.Карла Маркса  и ул. Василия Акоева, г.Дигора, РСО-Алания"
	 81 963 060,00
	ООО "Еврострой"
Директор
Ботоев Маирбек        Батразович
ИНН: 1514012119

с момента заключения контракта до 01.11.2023 г.

- стоимость контракта – 81 963 060,00 рублей;
- источник финансирования - бюджет Дигорского городского поселения (иные межбюджетные трансферты);
- аванс 30 %;
- обеспечение исполнения контракта –не предусмотрено;
- сроки выполнения работ – до 01.11.2023 года;
- подрядная организация – ООО «ЕВРОСТРОЙ» (ИНН1514012119) соответствует требованиям ст. 31 Федерального закона № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд». Осуществляет деятельность в области строительства с 2013 года, имеет опыт работ по созданию парковых зон, при выполнении муниципальных контрактов зарекомендовал себя как подрядчик, выполняющий работу добросовестно, качественно и в установленные сроки. В реестре недобросовестных поставщиков не состоит;
- расчет цены контракта осуществлен в соответствии с ч. 9 ст. 22 Федерального закона № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» согласно проектно-сметной документации.
	Заключение муниципального контракта в вышеуказанном порядке продиктовано необходимостью сокращения сроков контрактации, минимизации рисков, возникших вследствие недружественных действий иностранных государств, в связи с необходимостью соблюдения согласованного графика выполнения мероприятий получателя иного межбюджетного трансферта – победителя Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды, предусматривающего заключение контракта на выполнение работ по реализации проекта не позднее 01.04.2023.
	Проведение закупки конкурентным способом является нецелесообразным по причине ограниченности сроков, т.к. в соответствии с протоколами заседаний Президиума (штаба) Правительственной комиссии по региональному развитию в Российской Федерации от 17.11.2022 № 76 и от 18.01.2023 № 1 необходимо обеспечить контрактацию по лимитам 2023 года до 1 апреля текущего года.